
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ, Τ.Κ. 45110, ΙΩΑΝΝΙΝΑ  
ΤΗΛ.: 26510-07134, FAX.: 26510-07040, E-mail: rescomm@uoi.gr, website: www.rc.uoi.gr 

 

1

 

 

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, στη συνεδρίασή του αριθμ. 228/19-10-2022, έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. πρωτ. 48882/26-09-2022 «Απόφαση αποδοχής αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για σύναψη συμβάσεων ανάθεσης έργου – Τμήμα 
Ιστορίας – Αρχαιολογίας» στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 38599/20-07-2022  
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του έργου με τίτλο 
«ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2022 -2023 ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» Κωδικό 83181 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Ιωάννη Ρίζο, του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού – Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση - Τομέας Εκπαίδευσης», το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα 
και την Ευρωπαϊκή Ένωση, 

2. την με αρ. πρωτ. 49524/28-09-2022 Ένσταση κατά του Πίνακα Κατάταξης 
Υποψηφιοτήτων για το Επιστημονικό Πεδίο «ΙΣΤ1 ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ», 

3. την με αρ. πρωτ. 52679/11-10-2022 Εισήγηση της Επιτροπής Ενστάσεων για την 
παραπάνω Ένσταση, σύμφωνα με την οποία «… Η Επιτροπή κρίνει ότι αρμόδιο όργανο 
αποτελεί η επιτροπή αξιολόγησης και η Γ.Σ. του Τμήματος Ιστορίας & Αρχαιολογίας, 
όπως αυτό αναφέρεται στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της 
προκηρυσσόμενης θέσης και ομόφωνα αποφασίζει το αίτημα να διαβιβαστεί στο Τμήμα 
Ιστορίας & Αρχαιολογίας δια της Γραμματείας του ΕΛΚΕ (proskliseis_elke@uoi.gr) για 
τις ανάλογες ενέργειες. …», 

4. το με αρ. πρωτ. 53452/18-10-2022 έγγραφο του Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θέμα «Απάντηση στο με αρ. πρωτ. 52725/12-10-2022 
έγγραφο με θέμα «Διαβίβαση των με αρ. πρωτ. 52674/11-10-2022 και 52679/11-10-
2022 Εισηγήσεων της Επιτροπής Ενστάσεων στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 38599/20-
07-2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος», 
 

- ομόφωνα αποδέχεται την απόφαση της με αριθμ. 470/18-10-2022 Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας σχετικά με την αρ. πρωτ. 49524/28-09-2022 ένσταση 
(αποδοχή της ένστασης),  
  

- ομόφωνα ανακαλεί την με αρ. πρωτ. 48882/26-09-2022 Απόφασή του στο μέρος που 
αφορά την έγκριση του Πίνακα Κατάταξης για το Επιστημονικό Πεδίο «ΙΣΤ1 ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ» 
 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης ΕΛΚΕ 
Υποδιεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης Ημ/νία : 21-10-2022 

Τμήμα : Διοικητικών Υπηρεσιών Αρ.Πρωτ. : 54128/2022 
Πληρ. : Χ. Σκολαρίκη   
Τηλ. : 26510-07940  
e-mail : chskolar@uoi.gr   

Θέμα :   Απόφαση αποδοχής αποτελεσμάτων αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για 
σύναψη συμβάσεων ανάθεσης έργου μετά από Ένσταση (Τμήμα Ιστορίας 
Αρχαιολογίας ) 
 

ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.21 13:31:58
EEST
Reason:
Location: Athens



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ, Τ.Κ. 45110, ΙΩΑΝΝΙΝΑ  
ΤΗΛ.: 26510-07134, FAX.: 26510-07040, E-mail: rescomm@uoi.gr, website: www.rc.uoi.gr 

 

2

- ομόφωνα αποδέχεται τα εκ νέου αποτελέσματα της αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων στο 
πλαίσιο της παραπάνω Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για το Επιστημονικό Πεδίο 
«ΙΣΤ1 ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ», όπως αυτά παρουσιάζονται στον Πίνακα Κατάταξης, 
ο οποίος επισυνάπτεται στο με αρ. πρωτ. 53452/18-10-2022 έγγραφο και  εγκρίθηκε στην 
με αριθμ. 470/18-10-2022 Συνέλευση του Τμήματος Ιστορίας  Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

Σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 38599/20-07-2022  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, οι 
υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα άσκησης ένστασης εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών μετά την 
ανακοίνωση των αποτελεσμάτων στην “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και δικαίωμα πρόσβασης τόσο στις 
αξιολογήσεις όσο και στους φακέλους των υπολοίπων υποψηφίων. Επισημαίνεται ότι οι υποψήφιοι 
έχουν δικαίωμα πρόσβασης στα έγγραφά τους καθώς και σε αυτά των συνυποψήφιων τους, 
κατόπιν γραπτής τους αίτησης και υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 5 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 
Α΄45/9.3.1999), του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και του Ν. 2472/1997. Όταν στα αιτούμενα στοιχεία περιλαμβάνονται και ειδικές 
κατηγορίες δεδομένων, αυτά χορηγούνται μόνο υπό τις προϋποθέσεις του Γενικού Κανονισμού 
Προστασίας Δεδομένων και των λοιπών ισχυουσών διατάξεων. Ενστάσεις που κατατίθενται μετά 
την παρέλευση της ανωτέρω προθεσμίας θεωρούνται εκπρόθεσμες και δεν εξετάζονται. 

Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 244 του Ν. 4957/2022, με την άπρακτη πάροδο της 
προθεσμίας άσκησης ένστασης, τα αποτελέσματα καθίστανται αυτοδικαίως οριστικά. 

Σε περίπτωση που κάποιος από τους επιλεγέντες είναι Δημόσιος Υπάλληλος, ισχύουν τα 
αναφερόμενα στη με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/212/οι.13260/12-08-2022 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

 
Η Αντιπρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. 
 
 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
Καθηγήτρια 

 
 
 
 
 
 
 
 
Συνημμένο: 
- το με αρ. πρωτ. 53452/18-10-2022 έγγραφο του Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με συνημμένα Πίνακα Κατάταξης Υποψηφίων και σχετική απάντηση επί 
της με αρ. πρωτ.  49524/28-09-2022 Ένστασης 

ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν



ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν



ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν



ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν



ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν



ΑΔΑ: ΨΚ4Ε469Β7Η-05Ν


